

Preisliste für die Versorgung mit Nahwärme im Weiherfeld

gültig ab 01. Oktober 2009

Ergänzung der Versorgungsbedingungen für die Versorgung mit Nahwärme im Weiherfeld (VVNW)

1. Wärmepreise

Jahresleistungspreis	netto 49,60 €/kW	brutto 59,02 €/kW
Arbeitspreis	5,293 Ct/kWh	6,299Ct/kWh

2. Verrechnungspreis

Wärmemengenzähler	Preis/Jahr netto	Preis/Jahr brutto
Qn bis 1,5 m ³ /h	92,00 €	109,48 €
Qn über 1,5 bis 6 m³/h	184,00 €	218,96 €
Qn über 6 bis 15 m³/h	276,00 €	328,44 €

3. Allgemeines

- (1) Die Bruttopreise beinhalten 19 % Umsatzsteuer.
- (2) 1.000 Kilowattstunden (kWh) = 1 Megawattstunde (MWh)
- (3) Die vorstehenden Preise gelten bis zu einer etwaigen Änderung, die öffentlich bekannt gegeben wird.
- (4) Die Preise werden zur Zeit wie folgt berechnet:

 Der Jahresleistungspreis sowie der Jahresverrechnungspreis anteilig nach Ablesezeitraum und der Arbeitspreis nach Verbrauch.